
Helsinge Maskinforretning A/S

Tofte Industri 22, 3200 Helsinge

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 30 59 07 59

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/1 2017

Kurt Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helsinge Maskinforretning A/S
Tofte Industri 22
3200 Helsinge

Telefon: 48 79 51 22

Telefax: 48 79 93 22

Hjemmeside: www.helsingemaskinforretning.dk

CVR-nr.: 30 59 07 59

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Gribskov

Ejere med mere end 5 % ejerandel

Holdingselskabet af 31.03.1998 ApS, Tofte Industri 22, 3200 Helsinge
Flemming Skøtt Holding ApS, Tofte Industri 22, 3200 Helsinge
Bo Høst Holding ApS, Tofte Industri 22, 3200 Helsinge
Brian Skøtt Larsen Holding ApS, Tofte Industri 22, 3200 Helsinge

Bestyrelse

Kurt Lyng Madsen
Flemming Skøtt
Brian Skøtt Larsen
Bo Hans Høst Andersen

Direktion

Flemming Skøtt

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med maskiner og reservedele samt reparation heraf, primært til entreprenørbranchen, landbruget, boligselskaber og kommuner.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 3.696.630, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 17.562.435.

Selskabets ledelse anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		16.863.018	18.113.979
Personaleomkostninger	1	-12.004.943	-12.361.311
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-317.685	-290.076
Resultat før finansielle poster		4.540.390	5.462.592
Finansielle indtægter		423.250	328.144
Finansielle omkostninger		-222.695	-221.589
Resultat før skat		4.740.945	5.569.147
Skat af årets resultat	2	-1.044.315	-1.326.971
Årets resultat		3.696.630	4.242.176

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.700.000	4.200.000
Overført resultat	-3.370	42.176
	3.696.630	4.242.176

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		555.905	733.590
Materielle anlægsaktiver	3	555.905	733.590
Andre værdipapirer og kapitalandele		125.000	125.000
Deposita		366.942	359.748
Finansielle anlægsaktiver		491.942	484.748
Anlægsaktiver		1.047.847	1.218.338
Varebeholdninger		14.551.800	15.551.979
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.944.118	8.246.497
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.094.403	681.589
Andre tilgodehavender		561.203	761.523
Udskudt skatteaktiv	5	257.204	246.421
Periodeafgrænsningsposter		92.256	108.023
Tilgodehavender		8.949.184	10.044.053
Likvide beholdninger		5.587.457	3.861.877
Omsætningsaktiver		29.088.441	29.457.909
Aktiver		30.136.288	30.676.247

Balance 30. september

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		1.250.000	1.250.000
Overført resultat		12.612.435	12.615.805
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.700.000	4.200.000
Egenkapital	4	17.562.435	18.065.805
Ansvarlig lånekapital		330.000	330.000
Langfristede gældsforpligtelser		330.000	330.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.418.307	3.690.537
Selskabsskat		670.744	881.817
Anden gæld		9.154.802	7.708.088
Kortfristede gældsforpligtelser		12.243.853	12.280.442
Gældsforpligtelser		12.573.853	12.610.442
Passiver		30.136.288	30.676.247
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.678.645	11.135.735
Pensioner	820.526	754.588
Andre omkostninger til social sikring	174.598	179.639
Andre personaleomkostninger	331.174	291.349
	12.004.943	12.361.311
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	29
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.055.098	1.311.465
Årets udskudte skat	-10.783	15.506
	1.044.315	1.326.971
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. oktober		4.671.695
Tilgang i årets løb		140.000
Afgang i årets løb		-118.000
Kostpris 30. september		4.693.695
Ned- og afskrivninger 1. oktober		3.938.105
Årets afskrivninger		317.685
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-118.000
Ned- og afskrivninger 30. september		4.137.790
Regnskabsmæssig værdi 30. september		555.905

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.250.000	12.615.805	4.200.000	18.065.805
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Årets resultat	0	-3.370	3.700.000	3.696.630
Egenkapital 30. september	1.250.000	12.612.435	3.700.000	17.562.435

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	1.000	1.000.000
B-aktier	250	250.000
		1.250.000

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. oktober	1.250.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	0	250.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. september	1.250.000	1.250.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
5 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-220.000	-220.000
Materielle anlægsaktiver	-37.204	-26.421
Overført til udskudt skatteaktiv	257.204	246.421
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	257.204	246.421
Regnskabsmæssig værdi	<u>257.204</u>	<u>246.421</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.

Inden for 1 år	1.640.000	2.597.000
	<u>1.640.000</u>	<u>2.597.000</u>

Eventualforpligtelser

Der er herudover ingen eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2016.
